
Муниципальное  бюджетное  учреждение  

дополнительного образования 

«Спортивная школа имени Героя Советского Союза Д.Ф. Кудрина» 

(МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина) 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2023 г. г. Зеленогорск № 01-01/65 

 

 

 

Об утверждении планов работы  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

В целях оперативного руководства учебно-тренировочным процессом МБУ ДО 

СШ им. Д.Ф. Кудрина по реализации образовательных программ в области физической 

культуры и спорта в соответствии с Федеральными законами от 04.12.2017 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании решения педагогического 

совета от 28.08.2023 г. № 1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы учебно-методического отдела МБУ ДО СШ им. Д.Ф. 

Кудрина на 2023-2024 учебный год (спортивный сезон) в соответствии с приложением    

№ 1. 

2. Утвердить План воспитательной работы МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина на 

2023-2024 учебный год (спортивный сезон) в соответствии с приложением № 2. 

3. Утвердить План антидопинговых мероприятий на 2023-2024 учебный год 

(спортивный сезон) в соответствии с приложением № 3. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Коновалову Н.В. 

                                          

 

Директор                                                                                                             С.Г. Леоненко 

  



Приложение № 2 

к приказу от 30.08.2023 № 01-01/65  

 

План воспитательной работы МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина на 2023-2024 

учебный год (спортивный сезон) 
 

План реализуется в единстве учебно-тренировочной и воспитательной 

деятельности МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина на 2023-2024 учебный год (спортивный 

сезон) по основным направлениям воспитания:  

⎯ гражданское воспитание – формирование российской гражданской 

идентичности, принадлежности к общности граждан Российской Федерации, к народу 

России как источнику власти в Российском государстве и субъекту тысячелетней 

российской государственности, уважения к правам, свободам и обязанностям гражданина 

России, правовой и политической культуры;  

⎯ патриотическое воспитание – воспитание любви к родному краю, Родине, 

своему народу, уважения к другим народам России;  

⎯ историческое просвещение, формирование российского национального 

исторического сознания, российской культурной идентичности;  

⎯ духовно-нравственное воспитание – воспитание на основе духовно-

нравственной культуры народов России, традиционных религий народов России, 

формирование традиционных российских семейных ценностей;  

⎯ воспитание честности, доброты, милосердия, справедливости, дружелюбия и 

взаимопомощи, уважения к старшим, к памяти предков;  

⎯ эстетическое воспитание – формирование эстетической культуры на основе 

российских традиционных духовных ценностей, приобщение к лучшим образцам 

отечественного и мирового искусства;  

⎯ физическое воспитание, формирование культуры здорового образа жизни и 

эмоционального благополучия – развитие физических способностей с учетом 

возможностей и состояния здоровья, навыков безопасного поведения в природной и 

социальной среде, чрезвычайных ситуациях;  

⎯ трудовое воспитание – воспитание уважения к труду, трудящимся, 

результатам труда (своего и других людей), ориентация на трудовую деятельность, 

получение профессии, личностное самовыражение в продуктивном, нравственно 

достойном труде в российском обществе, достижение выдающихся результатов в 

профессиональной деятельности;  

⎯ экологическое воспитание – формирование экологической культуры, 

ответственного, бережного отношения к природе, окружающей среде на основе 

российских традиционных духовных ценностей, навыков охраны, защиты, восстановления 

природы, окружающей среды;  

⎯ ценности научного познания – воспитание стремления к познанию себя и 

других людей, природы и общества, к получению знаний, качественного образования с 

учетом личностных интересов и общественных потребностей. 

 

Воспитательная работа 

Составление и корректировка социального 

паспорта учреждения. 

Сентябрь, по 

мере 

необходимости 

Тренеры-

преподаватели, 

инструкторы-

методисты 

Проведение родительских собраний в группах 

(организационные (по ознакомлению с 

правилами внутреннего распорядка 

обучающихся, организации учебно-

В течение года 

в соответствии 

с групповыми 

планами 

Тренеры-

преподаватели 



тренировочного процесса, режиму занятий, 

правам и обязанностям родителей (законных 

представителей) и обучающихся; по 

организации выездных мероприятий; по 

организации проведения физкультурных 

мероприятий; по организации летнего лагеря и 

прочее) 

Подготовка и проведение мероприятий 

(соревнования, спортивные праздники, 

эстафеты), посвященных памятным датам и 

праздникам: 

- День тренера, День Учителя (октябрь); 

- День народного единства (ноябрь); 

- День Матери (ноябрь); 

- Новый год (декабрь, январь); 

- 23 февраля (февраль); 

- турнир, памяти Казаченко В. (февраль); 

- 8 марта (март); 

- турнир памяти Д.Ф. Кудрина (март); 

- День космонавтики (апрель); 

- 79-ой годовщины Победы в Вов (май); 

- Всероссийский Олимпийский день (июнь);  

- День памяти и скорби – день начала Великой 

Отечественной войны (июнь); 

- День города (июль); 

- День физкультурника (август) 

В соответствии 

с планом 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

учреждения 

Заместитель 

директора, 

инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Экскурсии, посещение театров, музеев, 

выставок, походы 

 

В течение года 

в соответствии 

с групповыми 

планами  

Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 

Игры и тренинги на сплочение и 

командообразование; празднования в группе 

дней рождения детей, чаепития, дающие 

каждому обучающемуся возможность 

рефлексии собственного участия в жизни 

группы 

В течение года 

в соответствии 

с групповыми 

планами  

Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 

Беседы с обучающимися на темы, 

предусмотренные программами (учебно-

тематическим планом) по видам спорта 

В течение года 

в соответствии 

с групповыми 

планами 

Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 

Участие в работе судейских семинаров, 

просмотр лекций, решение учебно-

тренировочных задач, участие в мастер- 

классах, направленных на профориентацию 

В течение года 

в соответствии 

с групповыми 

планами, 

планами 

судейской и 

инструкторской 

подготовки 

Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 

Проведение мероприятий по пропаганде спорта 

и ЗОЖ, направленных на профилактику 

вредных привычек (употребление алкоголя, 

наркотиков, курение), употребления 

В течение года 

в соответствии 

с групповыми 

планами 

Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 



психотропных и наркотических веществ 

(беседы, акции, видеоролики, разработка и 

распространение информационных буклетов и 

размещение статей на информационных 

стендах, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте и странице ВК) 

Организация участия обучающихся в 

мероприятиях ВФК «Готов к труду и обороне» 

В течение года Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 

Проведение мероприятий по профилактике 

правонарушений. Разработка и реализация 

индивидуальных планов работы по 

профилактике противоправных действий с 

воспитанниками СОП 

Сентябрь, по 

мере 

необходимости 

Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 

Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику кибер преступлений, 

профилактику колумбайна (беседы, 

видеоролики и статьи на информационных 

стендах, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте и странице ВК) 

В течение года 

в соответствии 

с групповыми 

планами 

Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 

Проведение мероприятий по профилактике 

безопасности жизнедеятельности обучающихся 

(беседы, конкурсы, статьи на информационных 

стендах, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте и странице ВК: 

безопасность в быту, на детских площадках, 

объектах транспортной инфраструктуры; 

дорожно-транспортных происшествий; на 

природных объектах, при контакте с 

представителями флоры и фауны; безопасное 

поведение при пожаре) 

В течение года 

в соответствии 

с групповыми 

планами 

Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 

Мероприятия, посвященные Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом (беседы «Мы против 

террора!») 

Сентябрь Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 

Тематическая викторина «ЗОЖ – это модно!», 

посвященная Всероссийскому дню трезвости 

Сентябрь  Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели 

Всероссийский день бега «Кросс – нации 2023» Сентябрь  Ответственные 

лица 

Акция «Помоги пойти учиться». Акция «Досуг» Сентябрь Педагог-

организатор, 

тренеры-

преподаватели, 

инструкторы-

методисты 

Веселые старты по профилактике ДДТП в Сентябрь Педагог-



группах СО организатор, 

инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Путешествие в Спортландию Ноябрь  Педагог-

организатор, 

инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Мероприятия, посвященные Дню героев 

Отечества (возложение цветов, беседы, 

видеоролики и статьи на информационных 

стендах, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте и странице ВК) 

Декабрь  Педагог-

организатор, 

инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Фестиваль «День БАСКЕТБОЛА» Декабрь  Педагог-

организатор, 

инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Всероссийская спортивная массовая акция 

"Лыжня России"(муниципальный) 

«Зимние забавы» / «Выходи гулять» 

Февраль  Педагог-

организатор, 

инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Мероприятия в рамках Всероссийской акции 

«Весенняя неделя добра» - 2023 

Апрель  Педагог-

организатор, 

инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Выпускной вечер Май  Педагог-

организатор, 

инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Мероприятия, посвященные «Дню рождения 

легкой атлетики в России» 

Август  Педагог-

организатор, 

инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Всероссийские массовые соревнованию по 

баскетболу «Оранжевый мяч» 

 

Август  Педагог-

организатор, 

инструкторы-



методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Подготовка к показательным выступлениям 

празднования «1 сентября» 

Август  Инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

Мероприятия, посвященные Году семьи и 55-

летнему юбилею Спортивной школы: 

- марафон видеороликов «Моя спортивная 

школа» (январь-октябрь); 

- спортивный семейный праздник (март); 

- спортивные династии (июль); 

- «55 спортивных достижений» (август); 

- Фото выставка (От прошлого к будущему). 

В течение года Педагог-

организатор, 

инструкторы-

методисты, 

тренеры-

преподаватели 

 


		2023-12-04T15:30:53+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.Ф. КУДРИНА»
	я подтверждаю этот документ




